
 

 

 
 

Föreningen för samhällsplanering, lokalavdelningen i västra Sverige 
 

Verksamhetsberättelse 2021 
 
Styrelsen 

Följande personer har ingått i styrelsen för FFS i Västra Sverige under verksamhetsåret 2021. 
 
 
Bo Harlén (vilande), pensionär     (-13) 
Cecilia Windh, Liljewall arkitekter     (-15) 
Fredrik Bergqvist, Krook & Tjäder arkitekter    (-19) 
Evelina Johansson, Älvstranden Utveckling AB    (-18) 
Lena Dübeck, Stad och Landskapsarkitektur LD AB   (-20) 
Mats Enander, Vasakronan     (-20) 
Jesper Adolfsson, Nya Planer AB     (-20) 
Lisa Andersson, RISE     (-20)  
Axel Peterson, Allingsås kommun    (-21) 
Moa Leidzén, Tanum kommun     (-21) 
Åsa Jellinek, Skaraborgs kommunalförbund    (-21) 
Dimitri Vassiliadis, Uddevalla kommun    (-21) 
 

Valberedningen 
 
Lisa Wistrand (sammankallande), Joanna Henje och Caisa Olander. 
 

Aktiviteter 
Under verksamhetsåret (aktiviteter mellan feb 2021-feb 2022) har styrelsen för FFS i Västra Sverige haft 
styrelsemöten 9 gånger och gemensam styrelseaktivitet 1 gång. Vi har arrangerat 3 aktiviteter för 
medlemmar, varav en av aktiviteterna innehöll fyra delaktiviteter. Vi har också arrangerat 1 aktivitet med 
övriga lokalföreningar i FFS. På grund av Covid -19 har vi endast haft samlingar utomhus och aktiviteter 
över Zoom. Osäkerheten kring nationella smittskyddsrekommendationer har påverkat årsplaneringen.  

 

          
 



 

 

• Årsmötet hölls den 2 mars på Zoom. Samtidigt arrangerades årets första Zoomsnack. Årsmötet leddes 
av Cecilia Windh. Vid mötet valdes Axel Peterson, Moa Leidzén, Åsa Jellinek och Dimitri Vassiliadis som 
nya medlemmar i styrelsen. Styrelsen gavs därutöver frihet att själv fördela rollerna i styrelsen. På 
årsmötet togs också beslut om en valberedning bestående av tre personer; Caisa Olander, Lisa 
Wistrand (sammankallande) och Joanna Henje. Cecilia Windh valdes om till ordförande. 
 

• I samband med årsmötet hölls årets första Zoomsnack, Evenemangsstaden. I Göteborg pågår intensiv 
diskussion om hur arenor och evenemang ska integreras i staden i framtiden. 
Karin Book, Forskare Malmö Universitet berättade om stadsutveckling kopplat till arenor och 
nöjesindustri. Magnus Sigfusson, Stadsledningskontoret Göteborg, Magnus Hallberg , Göteborg & co 
och Niklas Grimslätt, Skanska berättade om planerna på en ny arenastad i Göteborg. 
 

• I maj arrangerades ett Zoomsnack på tema kommunal och regional tillväxt. Ur ett historiskt 
perspektiv har planerare och politiker gravt överskattat Sveriges tillväxtpotential. Trots det har nästan 
alla kommuner och regioner som strategi att växa i befolkning? Våra talare var Nils Björling, forskare 
inom forskargruppen urbana och regionala omvandlingar på Chalmers, Jan Amcoff, Universitetslektor 
docent vid Kulturgeografiska institutionen Uppsala universitet och Jan Jörnmark, tidigare docent i 
ekonomishistoria.  
 

• Årets sommarutflykt flyttades fram till den 28 september med ett dubbelt evenemang på tema  
Att planera för vatten.  Först arrangerades ett lunchseminarium med råd och rekommendationer från 
Mette Lindahl-Olsson på MSB samt erfarenheter från dagvattenplanering i Opalparken av Malin 
Fornstedt projektledare på Park- och naturförvaltningen i Göteborg. 
 
Samma kväll arrangerades två stadsvandringar och ett till digitalt forum på samma tema. I Göteborg 
skedde en stadsvandring i Munkebäcksparken med fokus på dagvattenhantering och tillgänglighet i 
parken. I Uddevalla skedde en stadsvandring i centrum med fokus på skyfall, översvämning och 
framtida planer angående dagvatten i Uddevalla. Det digitala seminariet utgick ifrån Skövdes arbete 
med en genomförd risk- och sårbarhetsanalys kring klimatanpassning och det tvärsektoriella 
arbetssättet runt dagvattenfrågor, samt detaljplanen för Humlevägen med sitt tydliga 
hållbarhetstänk. 
 

• Årets första inomhusaktivitet var ett Snicksnack på temat Stadsplanering för aktiva bottenvåningar.  
Evenemanget kunde följas på plats eller digitalt med ungefär lika många deltagare i varje forum. 
Cecilia Windh och Laura F Stål presenterade studien “Systemet bakom attraktiva kommersiella 
stadsrum” och gav perspektiv från alla olika aktörer som tillsammans fyller stadsrummet. Ulrika 
Hansson, skattejurist på Fastighetsägarna Sverige berättade varför det behövs en ändring i 
momsreglerna för ett effektivare och mera flexibelt utnyttjande av lokaler. 

 

• Tillsammans med övriga lokalföreningar i FFS arrangerade vi ett lunchwebinarium den 1 februari på 
temat Digitala detaljplaner. Deltagarna fick en inblick i bakgrunden till Boverkets nya regler, hur 
kommuner kan jobba för att ställa om och praktiskt se när en digital detaljplan tas fram. Det var vår 
mest besökta föreningsaktivitet hittills. 
 

  



 

 

Styrelsens målsättningar  
Styrelsens målsättningar har varit att arrangera minst 4 medlemsaktiviteter med olika upplägg under året.  
Ett fokus har varit att skapa arenor för diskussion, vare sig det är digitalt eller fysiskt. Under Zoomsnack 
har vi kunnat dela in i mindre samtalsgrupper, stadsvandringar har arrangerats i olika orter så att fler kan 
delta och ett evenemang har genomförts både fysiskt och digitalt.  
 
Vi har genomfört en stadsvandring för styrelsen vilket var viktigt för att hålla styrelsen sammansvetsad 
och inspirerad.  
 
Ett tidigare mål handlar om större samverkan mellan FFS Riks och övriga lokalavdelningar. Det 
gemensamma arbetet inom föreningen har ökat stort under året. Det gemensamma lunchwebinariet var 
en insats för att stärka samarbetet.    
 

Nätverk 
När flera lokalavdelningar har aktiviteter digitalt kan alla medlemmar (och icke medlemmar) delta oavsett 
hemort. Det blir ett ökat värde för alla medlemmar och något som vi behöver hitta former för. 
 
 

Hemsida, Facebook och andra kontaktvägar 
Moderföreningens hemsida (www.planering.org) fungerar som kalendarium där lokalföreningen har 
publicerat inbjudningar till årsmöten och Snicksnack/Zoomsnack. Instagram har blivit en viktigare kanal än 
Facebook sista året. Vi har också påannonserat aktiviteter via styrelsemedlemmarnas privata kanaler på 
LinkedIn och Twitter. 
 
Nationell kommunikationsansvarig är Eva Nielsen som stöttar styrelserna med koordinerad och proffsig 
kommunikation! 

 
Medlemmar 
Antalet betalande medlemmar i FFS Väst uppgår till 153 personer vilket är ett tapp från tidigare år. FFS ser 
dock generellt en omvänd trend med ökande medlemsantal under året och det tillkommer nästan alltid 
nya medlemmar efter aktiviteter.  FFS Väst är den näst största lokalavdelningen.   
 

Ekonomi 
Alla lokalföreningar har under 2021 fått möjlighet att nyttja upp till 10,000: - för aktiviteter. Utbetalning 
sker från riksstyrelsen och pengarna går inte att spara till nästa år.  
FFS Väst har under 2021 nyttjat 2745 kr. Budgeten ger oss större möjlighet att arrangera Snicksnack som 
innebär vissa omkostnader, köpa in talargåvor och skicka ledamöter på möten med riksstyrelsen. Vi 
kommer dock fortsatt agera utifrån att detta är en ideell förening där styrelse och medlemmar lägger sin 
egen tid utan arvode eller ekonomisk ersättning. 
 

  



 

 

Statistik 
Föreningen för samhällsplanering har en ambition om en jämn könsfördelning bland föreningens 
representanter och talare. Här följer årets statistik: 
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Styrelsens analys 
Ambitionen är sedan länge att anordna fem medlemsaktiviteter under året. Målet för 2021 har dessutom 
varit att kunna erbjuda både fysiska och digitala möten under säkra former.  
 
Medlemsaktiviteterna har bestått av Zoomsnack, stadsvandringar och fysiskt Snicksnack vilket innebär att 
medlemmarna kunnat delta på olika sätt och fått en variation i programmet. 
Kärnverksamheten har kunnat upprätthållas på ett bra sätt.  
 
Styrelsen har fått mer erfarenhet av digitala evenemang och bygger på biblioteket av inspelade seminarier 
på YouTube. Vi har i regel fler deltagare per evenemang nu när man kan delta digitalt, och vi märker att 
många tittar i efterhand på det inspelade materialet. Intresset för stadsvandringar och utomhusaktiviteter 
har också varit stort, något vi kommer fortsätta med. Styrelsen har en större regional spridning än 
någonsin vilket har varit en bra förutsättning för att skapa givande medlemsaktiviteter med talare med 
olika perspektiv. 
 
Ambitionen om en jämn fördelning mellan kvinnor och män som talare har lyckats. Vi eftersträvar 
dessutom variation på var talarna arbetar, något som uppfyllts under året. Styrelsens medlemmar är 
jämnt fördelad mellan kvinnor och män. 
 
Som lokalföreningens främsta kanal mot sina medlemmar är det viktigt att fortsatt försöka utveckla 
Snicksnack/Zoomsnack för att på så sätt locka fler medlemmar och skapa mervärde åt befintliga. Nu får vi 
dessutom draghjälp av övriga lokalförvaltningar som bidrar med egna digitala evenemang.   
 
Inga inbetalningar har skett till föreningen från icke-medlemmar under året då vi inte bjudit på fika/dryck 
under någon aktivitet.  
 
Medlemstidningen PLAN har nya redaktörer och det har förts en god dialog kring tidningens utformning 
och innehåll. 
 
Under året har ingen styrelsemedlem valt att hoppa av under verksamhetsåret, en har varit noga med 
karantän och inte deltagit pga Covid-19 samt tekniska möjligheter att vara med digitalt. Styrelsen har haft 
en diskussion med valberedningen om kraven för nya ledamöter som måste kunna lägga tid och 
engagemang i föreningsarbetet. Att vara många i styrelsen (runt 10-12 personer) är kravet för en 
fungerande verksamhet som tål frånvaro och avhopp under året.  
 
 
Styrelsen 
2022-02-18 


